
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 26.12.2023                       №  4101-п 

 

 

Об утверждении межведомственной комиссии по социальным вопросам 

военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей 

 
 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области -  Кузбасса», в связи с кадровыми 

изменениями, Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по 

социальным вопросам военнослужащих, граждан, уволенных с военной 

службы, и членов их семей. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Беловского городского округа  от 18 февраля 2022 года № 491-п  «Об 

утверждении межведомственной комиссии по социальным вопросам 

военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, и членов их 

семей». 

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) настоящее постановление разместить 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову 

 

 

 

Глава Беловского  

    городского округа                                                                              А.В.Курносов 



2 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 26.12.2023 № 4101-п 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по социальным вопросам 

военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, 

и членов их семей 

 

 
Овчинникова Гульнара Вагизовна первый заместитель Главы Беловского городского 

округа, председатель 

Яворская Ирина Олеговна 

 

заместитель Главы Беловского городского округа 

по координации работы правоохранительных 

органов и органов военного управления, 

заместитель председателя 

Шиляева Татьяна Ильинична начальник отдела по делам ветеранов, инвалидов и 

пенсионеров Комитета социальной защиты 

населения, секретарь 

Члены комиссии: 

Аксанова Алина Евгеньевна начальник Управления культуры Администрации 

Беловского городского округа 

 

Аксанова Алина Евгеньевна начальник Управления культуры Администрации 

Беловского городского округа 

 

Аникеев Евгений Александрович председатель Беловского отделения 

Вероссийской общественной организации 

ветеранов «Боевое братство» (по 

согласованию) 

 

Архипова Олеся Алексеевна начальник организационно – территориального 

управления Администрации Беловского городского 

округа  

 

Берестовая Елена Ивановна председатель Беловского городского отделения 

«Союз женщин Кузбасса» (по согласованию) 

 

Варламов Андрей Владимирович начальник отдела Министерство внутренних дел 

России «Беловский» (по согласованию) 

 

Гусарова Светлана Владимировна председатель Комитета социальной защиты 

населения Беловского городского округа 

 

Давлетбаев Марат Усманович военный комиссар городов Белово и Гурьевска, 

Беловского района Кемеровской области - Кузбасса 

(по согласованию) 

 



3 

 

Ивашко Илья Васильевич начальник Управления молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации 

Беловского городского округа 

 

Кислых Тамара Дмитриевна начальник отдела мобилизационной подготовки 

Администрации Беловского городского округа 

 

Косвинцева Елена Валерьевна начальник управления по работе со средствами 

массовой информации Администрации Беловского 

городского округа 

 

Косвинцева Елена Петровна директор Государственного казенного  учреждения 

Центра занятости населения  

г. Белово (по согласованию) 

 

Наруджимова Марина 

Владимировна 

начальник Управления образования 

Администрации Беловского городского округа 

 

Самойленко Надежда Петровна председатель местной общественной организации 

Беловского городского округа Всероссийской 

общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов (по согласованию) 

 

Соловьев Андрей Геннадьевич главный врач Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Беловская 

городская многопрофильная больница» 

 

Хмелева Ксения Владимировна 

 

заместитель Главы Беловского городского округа 

по экономике, финансам, налогам и собственности  

 

Худяков Михаил Вениаминович начальник административно-правового отдела 

Администрации Беловского городского округа 

 

Шарнин Вадим Александрович  

 

начальник отдела в городе Белово Управления 

Федеральной службы безопасности России по 

Кемеровской области - Кузбасса (по согласованию) 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Беловского городского округа                                                  Г. В. Овчинникова 


